Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Pato Branco

Portaria nº 002 de 04 de janeiro de 2016

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PATO BRANCO DA UNIVERSIDADE

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria nº 0784, de 27 de março de 2013,

do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias Institucionais nº.

1058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008;

 considerando os resultados das avaliações de desempenho;

considerando a Deliberação nº 10, de 08 de novembro de 2013, do Conselho

Universitário da UTFPR;

considerando a Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, e suas alterações

posteriores;

   considerando o memorando nº 153/2015 – COGERH, de 22/12/2015,

R E S O L V E

 I - conceder PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, aos servidores abaixo

relacionados, ocupantes do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,

lotados no Câmpus Pato Branco, a partir de 01/01/2016, conforme regulamenta a legislação

supramencionada:

1. CRISTIANE REGINA BUDZIAK PARABOCZ, matrícula SIAPE nº

1590982, Classe “DIV”, do Nível 1, para o Nível 2;

2. EDEN RICARDO DOSCIATTI, matrícula SIAPE nº 3004643, Classe

“DIV”, do Nível 2, para o Nível 3;

3. EDILSON DA SILVA FERREIRA, matrícula SIAPE nº 3341811, Classe

“DIV”, do Nível 3, para o Nível 4;

4. MARCIO BENNEMANN, matrícula SIAPE nº 1186146, Classe “DIV”, do

Nível 3, para o Nível 4;

5. SERGIO TARSICIO RAMBO, matrícula SIAPE nº 2135353, Classe “DIV”,

do Nível 2, para o Nível 3.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE

Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Pato Branco